2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.07.2015                                                                                                                            № 123
хутор Привольный

О внесении изменений в постановление администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 14.10.2014 года № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с пунктом 3.6 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Привольного сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 05 августа 2014 года № 106 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Привольного сельского поселения Кавказского района", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 14.10.2014 года № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района» (прилагается).
2. Специалисту 1 категории администрации Привольного сельского поселения (Ковалева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Привольного сельского поселения в сети Интернет.
          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Привольного сельского

поселения Кавказского района                                                         Е.А.Урицкий

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 28.07.2015                 № 123

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Привольного сельского поселения
Кавказского района от 14.10.2014 года № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района»

        1. В муниципальной программе «Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района»:

1) В паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района» позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» читать в следующей редакции:

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	- уровень оснащенности населенных пунктов Привольного сельского поселения системами наружного освещения (в процентах);

- площадь озеленения и содержания зеленых насаждений на территории поселения (кв.м);
- установка ограждений вдоль территории кладбища (п. м);
- количество отреставрированных памятников, мемориальных комплексов, братских захоронений (единиц);
- приобретение и установка детских игровых и спортивных площадок (единиц);

- приобретение газонокосилки (единиц)

2) В паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района» позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» читать в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет  1299,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 539,0 тыс.рублей

2016 год – 380,0 тыс.рублей

2017 год – 380,0 тыс.рублей

из средств местного бюджета – 1049,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 289,0 тыс.рублей

2016 год – 380,0 тыс.рублей

2017 год – 380,0 тыс.рублей

из средств краевого бюджета – 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 250,0 тыс.рублей

2016 год – 0,0 тыс.рублей

2017 год – 0,0 тыс.рублей

3) В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы «Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района» табличную форму изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

4) Приложение № 1 к муниципальной программе «Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

5) Приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящим изменениям.

Специалист администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района                                                                     А.А.Краснокутская

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 28.07.2015                  №     123
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 14.10.2014 года № 132
(в редакции постановления администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от ____________ № ___)

Обоснование ресурсного обеспечения программы

тыс.рублей
	№ п/п
	 Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего
	в том числе

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Муниципальная программа

«Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района»
	местный бюджет
	1049,0
	289,0
	380,0
	380,0

	краевой бюджет
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:

	1299,0
	539,0
	380,0
	380,0

	в том числе:

	1.1
	Основное мероприятие  «Развитие систем наружного освещения населенных пунктов Привольного сельского поселения»
	местный бюджет
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.1

	100,0
	0,0
	50,0
	50,0

	1.2
	Основное мероприятие «Привольному сельскому поселению Кавказского района  - достойный облик»
	местный бюджет
	949,0
	289,0
	330,0
	330,0

	краевой бюджет
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.2

	1199,0
	539,0
	330,0
	330,0

Специалист  администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района                                                               А.А.Краснокутская
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 28.07.2015                 № 123
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от  14.10.2014 года  № 132
(в редакции постановления администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от ___________№___)

             ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе
«Благоустройство территории Привольного

сельского поселения Кавказского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Ед.

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района»

	Цель:  повышение уровня жизни населения, проживающего в Привольном сельском поселении Кавказского района, посредством развития общественной инфраструктуры

	Задача: повышение уровня оснащенности населенных пунктов Привольного сельского поселения системами наружного освещения;

организация освещения улиц поселения;

улучшение санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования;

повышение комфортности условий проживания для жителей Привольного сельского поселения;

поддержание единого архитектурного облика населенных пунктов муниципального образования

	1.1
	Целевой показатель:

уровень оснащенности населенных пунктов Привольного сельского поселения системами наружного освещения
	%
	1
	-
	54
	62

	1.2
	Целевой показатель:

площадь озеленения и содержания зеленых насаждений на территории поселения
	м2
	1
	-
	100
	100

	1.3
	Целевой показатель:

установка ограждений вдоль территорий кладбищ
	п.м.
	1
	-
	100
	100

	1.4
	Целевой показатель:

количество отреставрированных памятников, мемориальных комплексов, братских захоронений
	ед.
	1
	1
	-
	-

	1.5
	Целевой показатель:

приобретение и установка детских игровых и спортивных площадок
	ед.
	1
	1
	-
	-

	1.6
	Целевой показатель:

приобретение газонокосилки
	ед.
	1
	1
	-
	-

	2
	Основное мероприятие № 1 «Развитие систем наружного освещения населенных пунктов Привольного сельского поселения»

	Цель:  повышение уровня жизни населения, проживающего в Привольном сельском поселении Кавказского района, посредством развития общественной инфраструктуры

	Задача:   повышение уровня оснащенности населенных пунктов Привольного сельского поселения системами наружного освещения

	2.1
	Целевой показатель:

уровень оснащенности населенных пунктов Привольного сельского поселения системами наружного освещения
	%
	1
	-
	54
	62

	3
	Основное мероприятие № 2 «Привольному сельскому поселению Кавказского района  - достойный облик»

	Цель:   повышение уровня жизни населения, проживающего в Привольном сельском поселении Кавказского района, посредством развития общественной инфраструктуры

	Задача:   организация освещения улиц поселения;

улучшение санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования;

повышение комфортности условий проживания для жителей Привольного сельского поселения;

поддержание единого архитектурного облика населенных пунктов муниципального образования

	3.1
	Целевой показатель:

площадь озеленения и содержания зеленых насаждений на территории поселения
	м2
	1
	-
	100
	100

	3.2
	Целевой показатель:

установка ограждений вдоль территорий кладбищ
	п.м.
	1
	-
	100
	100

	3.3
	Целевой показатель:

количество отреставрированных памятников, мемориальных комплексов, братских захоронений
	ед.
	1
	1
	-
	-

	3.4
	Целевой показатель:

приобретение и установка детских игровых и спортивных площадок
	ед.
	1
	1
	-
	-

	3.5
	Целевой показатель:

приобретение газонокосилки
	ед.
	1
	1
	-
	-

* 1 - целевой показатель определяется на основе данных муниципального статистического наблюдения, срок представления статистической информации – до 20 января года, следующего за отчетным.

Специалист администрации
Привольного сельского поселения                                                                                                              А.А.Краснокутская
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от  28.07.2015               № 123
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от  14.10.2014 года  № 132

(в редакции постановления администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от ___________№___)

             ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе

«Благоустройство территории Привольного

сельского поселения Кавказского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории Привольного сельского поселения Кавказского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реали-зации
2015г.
	2 год реали-зации
2016г.
	3 год реали-зации
2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие №1:

Развитие систем наружного освещения населенных пунктов Привольного сельского поселения
	всего
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0
	Наружное освещение

 по ул.Мира от дома № 1 до дома №78,

по ул.Заречной от дома № 51 до дома № 79А;

по ул.Восточной от дома № 1 до дома №43
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	1.1.
	Мероприятие №1.1:

Развитие систем наружного освещения населенных пунктов Привольного сельского поселения
	всего
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие №2:

Привольному сельскому поселению Кавказского района – достойный облик
	всего
	1199,0
	539,0
	330,0
	330,0

	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	949,0
	289,0
	330,0
	330,0

	краевой бюджет
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	2.1
	Мероприятие № 2.1:

Уличное освещение
	всего
	494,0
	194,0
	150,0
	150,0
	оплата за энергопотребление (12,7 км линий наружного освещения)
приобретение ламп (для замены) – 10 шт.
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	494,0
	194,0
	150,0
	150,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Мероприятие № 2.2:

Озеленение
	всего
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0
	повышение экологического фона и эстетического вида поселения  (высадка саженцев деревьев, кустарников, цветов)
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Мероприятие № 2.3:

Организация и содержание мест захоронения
	всего
	210,0
	30,0
	90,0
	90,0
	уборка территорий 6-ти кладбищ поселения в течение года; услуги по захоронению безродных; установлено ограждение вдоль кладбища в х.Красная Звезда протяженностью 100 п.м.
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	210,0
	30,0
	90,0
	90,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Мероприятие № 2.4:

Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	всего
	225,0
	65,0
	80,0
	80,0
	уборка территории поселения в течение года; приобретена песчано-соляная смесь для посыпки дорог в зимний период; приобретена известь для побелки деревьев (проведение субботников); приобретен баннер
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	225,0
	65,0
	80,0
	80,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Мероприятие № 2.5:

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых задач
	всего
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	уборка территории поселения в течение года; приобретена песчано-соляная смесь для посыпки дорог в зимний период; приобретена известь для побелки деревьев (проведение субботников); приобретен баннер.
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	1299,0
	539,0
	380,0
	380,0

	местный бюджет
	1049,0
	289,0
	380,0
	380,0

	краевой бюджет
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Специалист администрации Привольного

сельского поселения Кавказского района                                                                                                     А.А.Краснокутская